
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

C.N.P.J.(MF) 45.685.872/0001-79 – Estado de São Paulo 

Rua José Antônio de Campos, 250 – Fone: 13 – 3828-1000– Fone/Fax 13 – 3821-2565 

 

 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

 
Pregão Nº :  001/2013 

 

Processo :  004/2013 

 

Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2013 NO MUNICÍPIO 

DE REGISTRO NOS DIAS 09, 10, 11 e 12 DE FEVEREIRO/2013, conforme especificado no Memorial Descritivo anexo I do 

edital. 

 

PREÂMBULO 

 

No dia 31 de Janeiro de 2013,  às 09:00 horas, reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José Antônio 

de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP, o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro),  Senhoras: PRISCILA 

VINHADO ALEIXO SANTOS, YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO e 

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio) e o Senhor CRISTIANO JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA (Técnico), 

nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias N° 001/2013, 002/2013 e 003/2013 de 02/01/2013, para 

julgamento do Processo nº 004/2013 – Pregão Presencial 001/2013 conforme objeto descrito acima. 

Compareceram à Sessão Pública do Pregão os Vereadores, Senhores: OSVALDO SERGIO MACHADO e RAUL 

MORENO CALAZANS. 

 

Aberta a sessão, foram recebidas as Declarações de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declarações de 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação, procedendo-se o 

exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para 

formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 

 

 

 

CREDENCIAMENTO 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS 

 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

 

CESAR AUGUSTO BILEZIKDJIAN              SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LT 

-------------------------------------------------------------------------------- 

DILSON KANEJI TSUNODA                   FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EV 

-------------------------------------------------------------------------------- 

IVO LIMA DA SILVA                       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARCELO ALUISIO DE VASCONCELOS MACH     BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTD 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MICHAEL CORREA DA SILVA                 EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP.  

-------------------------------------------------------------------------------- 

RENAN LEITE MELLO                       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 



SERGIO EDUARDO KINDLEMANN               MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

WATSON BERTOZZO                         GP SOM E LUZ LTDA EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

O Pregoeiro após as 09:30 hrs, deu seqüência à abertura dos Envelopes nº 01 – Proposta de Preços, comunicando o 

encerramento do credenciamento. 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

Ato contínuo, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio e Técnico, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do 

objeto, prazos e condições de execução, com aqueles definidos no Edital, selecionando os Licitantes que participarão da Fase 

de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 

17/07/2002.  

 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de 

lances ocorreu da seguinte forma: 

 

Item: 001.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNI    80.000,0000     60,42%  10:45:51  Não Selecionada 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    64.250,0000     28,83%  10:47:15  Não Selecionada 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            64.000,0000     28,33%  10:46:51  Não Selecionada 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    63.800,0000     27,93%  10:46:08  Não Selecionada 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    63.010,0000     26,35%  10:47:37  Não Selecionada 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    54.000,0000      8,28%  10:46:34  Selecionada 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           52.100,0000      4,47%  10:46:25  Selecionada 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    49.870,0000      0,00%  10:47:02  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           52.100,0000      6,61%  10:49:06  Declinou 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    49.370,0000      1,02%  10:48:29    

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    48.870,0000      0,00%  10:49:22    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    49.370,0000      0,00%  10:49:55  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    48.500,0000      0,00%  10:51:06    

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    48.500,0000      0,00%  10:51:10  Vencedor  

Item: 002.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           25.000,0000     21,95%  10:51:54  Não Selecionada 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    24.000,0000     17,07%  10:52:22  Não Selecionada 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    23.000,0000     12,20%  10:52:02  Não Selecionada 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNI    22.000,0000      7,32%  10:51:27  Selecionada 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    21.950,0000      7,07%  10:52:29  Selecionada 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            21.400,0000      4,39%  10:52:10  Selecionada 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    21.000,0000      2,44%  10:51:34  Selecionada 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    20.500,0000      0,00%  10:52:49  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNI    22.000,0000      4,76%  10:53:07  Declinou 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    21.950,0000      4,52%  10:53:17  Declinou 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            21.400,0000      1,90%  10:53:25  Declinou 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    21.000,0000      0,00%  10:53:33  Declinou 

  Fase : Negociação 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    20.300,0000      0,00%  10:54:07    

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    20.300,0000      0,00%  10:54:11  Vencedor  

Item: 003.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 



       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNI    12.000,0000     20,00%  10:54:25  Não Selecionada 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    11.000,0000     10,00%  11:13:23  Selecionada 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           10.800,0000      8,00%  11:12:56  Selecionada 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    10.750,0000      7,50%  11:13:30  Selecionada 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            10.600,0000      6,00%  11:13:16  Selecionada 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    10.500,0000      5,00%  10:54:32  Selecionada 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    10.300,0000      3,00%  11:13:39  Selecionada 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    10.000,0000      0,00%  11:13:04  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    11.000,0000     12,24%  11:14:01  Declinou 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           10.800,0000     10,20%  11:14:07  Declinou 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    10.750,0000      9,69%  11:14:12  Declinou 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            10.600,0000      8,16%  11:14:17  Declinou 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    10.500,0000      7,14%  11:14:22  Declinou 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    9.900,0000      1,02%  11:14:30    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.800,0000      0,00%  11:14:40    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    9.700,0000      1,04%  11:14:47    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.600,0000      0,00%  11:14:55    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    9.500,0000      1,06%  11:15:02    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.400,0000      0,00%  11:15:10    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    9.300,0000      1,09%  11:15:17    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.200,0000      0,00%  11:15:26    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    9.000,0000      1,12%  11:15:33    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.900,0000      0,00%  11:15:43    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    8.800,0000      1,15%  11:15:58    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.700,0000      0,00%  11:16:05    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ    8.800,0000      0,00%  11:16:14  Declinou 

  Fase : Negociação 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.700,0000      0,00%  11:16:42  Vencedor  

Item: 004.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -    ***        ***  11:17:57  Sem Proposta 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP                    ***        ***  11:17:41  Sem Proposta 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP. EI    ***        ***  11:17:13  Sem Proposta 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA     ***        ***  11:17:01  Sem Proposta 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    29.000,0000     70,59%  11:18:07  Não Selecionada 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    18.500,0000      8,82%  11:17:51  Selecionada 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           18.000,0000      5,88%  11:17:28  Selecionada 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    17.000,0000      0,00%  11:17:34  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    18.500,0000      2,78%  11:18:37  Declinou 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           18.000,0000      0,00%  11:18:43  Declinou 

  Fase : Negociação 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    16.800,0000      0,00%  11:19:40    

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    16.800,0000      0,00%  11:19:44  Vencedor  

Item: 005.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇO    14.950,0000     52,55%  11:20:49  Não Selecionada 

       GP SOM E LUZ LTDA EPP            14.400,0000     46,94%  11:20:35  Não Selecionada 

       SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇ    13.500,0000     37,76%  11:20:58  Não Selecionada 

       EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TR    13.300,0000     35,71%  11:20:09  Não Selecionada 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    11.000,0000     12,24%  11:20:42  Selecionada 



       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           11.000,0000     12,24%  11:20:19  Selecionada 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    10.000,0000      2,04%  11:20:27  Selecionada 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    9.800,0000      0,00%  11:20:01  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    11.000,0000     17,02%  11:21:13  Declinou 

       FLAVIO RIBAS VIEIRA ME           11.000,0000     17,02%  11:21:25  Declinou 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.600,0000      2,13%  11:21:34    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    9.400,0000      0,00%  11:21:51    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     9.200,0000      2,22%  11:21:57    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    9.000,0000      0,00%  11:22:11    

  Fase : 3a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.800,0000      2,33%  11:22:19    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    8.600,0000      0,00%  11:22:31    

  Fase : 4a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.400,0000      2,44%  11:22:39    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    8.200,0000      0,00%  11:22:58    

  Fase : 5a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.000,0000      2,56%  11:23:14    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    7.800,0000      0,00%  11:23:37    

  Fase : 6a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     7.600,0000      2,70%  11:23:49    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    7.400,0000      0,00%  11:23:57    

  Fase : 7a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     7.000,0000      2,94%  11:24:19    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    6.800,0000      0,00%  11:24:37    

  Fase : 8a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     6.000,0000      3,45%  11:24:46    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    5.800,0000      0,00%  11:24:58    

  Fase : 9a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     5.600,0000      3,70%  11:25:07    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    5.400,0000      0,00%  11:25:25    

  Fase : 10a. Rodada de Lances 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     5.200,0000      4,00%  11:25:43    

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    5.000,0000      0,00%  11:26:27    

  Fase : 11a. Rodada de Lances 

       BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNIC    5.000,0000      4,17%  11:27:50  Declinou 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     4.800,0000      0,00%  11:27:12    

  Fase : Negociação 

       FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     4.800,0000      0,00%  11:27:56  Vencedor  

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes 

microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na 

seguinte conformidade: 

 

 

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Encerrado 

      MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME ......  48.870,0000     1º Lugar 

      FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTO    49.370,0000     2º Lugar 

      FLAVIO RIBAS VIEIRA ME ..................  52.100,0000     3º Lugar 

      SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA -    63.010,0000     4º Lugar 

      EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP. EIRE    63.800,0000     5º Lugar 

      GP SOM E LUZ LTDA EPP ...................  64.000,0000     6º Lugar 

      PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - E    64.250,0000     7º Lugar 



      BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA -     80.000,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Encerrado 

      SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA -    20.500,0000     1º Lugar 

      EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP. EIRE    21.000,0000     2º Lugar 

      GP SOM E LUZ LTDA EPP ...................  21.400,0000     3º Lugar 

      PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - E    21.950,0000     4º Lugar 

      BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA -     22.000,0000     5º Lugar 

      FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTO    23.000,0000     6º Lugar 

      MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME ......  24.000,0000     7º Lugar 

      FLAVIO RIBAS VIEIRA ME ..................  25.000,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Encerrado 

      FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTOS    8.700,0000     1º Lugar 

      SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA -     8.800,0000     2º Lugar 

      EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP. EIRE    10.500,0000     3º Lugar 

      GP SOM E LUZ LTDA EPP ...................  10.600,0000     4º Lugar 

      PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - E    10.750,0000     5º Lugar 

      FLAVIO RIBAS VIEIRA ME ..................  10.800,0000     6º Lugar 

      MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME ......  11.000,0000     7º Lugar 

      BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA -     12.000,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 004.00    Encerrado 

      FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTO    17.000,0000     1º Lugar 

      FLAVIO RIBAS VIEIRA ME ..................  18.000,0000     2º Lugar 

      MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME ......  18.500,0000     3º Lugar 

      SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA -    29.000,0000     4º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 005.00    Encerrado 

      FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTOS    4.800,0000     1º Lugar 

      BOCA´S SONORIZAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA - M    5.000,0000     2º Lugar 

      MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME ......  11.000,0000     3º Lugar 

      FLAVIO RIBAS VIEIRA ME ..................  11.000,0000     3º Lugar 

      EVENTCO TECHLOG LOCAÇÕES E TRANSP. EIRE    13.300,0000     4º Lugar 

      SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA -    13.500,0000     5º Lugar 

      GP SOM E LUZ LTDA EPP ...................  14.400,0000     6º Lugar 

      PARCEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - E    14.950,0000     7º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

 

 

NEGOCIAÇÃO 

Negociada a redução dos preços das melhores ofertas, o Pregoeiro considerou que os preços obtidos, abaixo especificados, 

SÃO ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de 

licitação. 

 

                                               MENOR       VALOR  

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA    48.870,0000   48.500,0000    Vencedor  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕ   20.500,0000   20.300,0000    Vencedor  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     8.700,0000    8.700,0000    Vencedor  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS    17.000,0000   16.800,0000    Vencedor  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS     4.800,0000    4.800,0000    Vencedor  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto os Envelopes nº 02 – Habilitação das Licitantes que apresentaram as melhores propostas 

e analisados os documentos de habilitação, foram confirmadas as autenticidades das certidões 

emitidas via internet, sendo verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.  

 

Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo Pregoeiro, membros da Equipe de 

Apoio e Técnico, após, colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.    

 

 

RESULTADO 

 

 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

001.00  MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - ME       48.500,0000  Vencedor  

-------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LT      20.300,0000  Vencedor  

-------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EV       8.700,0000  Vencedor  

-------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EV      16.800,0000  Vencedor  

-------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EV       4.800,0000  Vencedor  

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Ato contínuo, consultados, os licitantes não manifestaram interesse em recorrer da 

decisão e em seqüência o Senhor Pregoeiro adjudicou o objeto presente desta licitação 

as empresas classificadas em 1º Lugar conforme segue: MAXXI PRODUÇÕES DE AUDIO LTDA - 

ME no item: 01 no valor total de 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais); 

SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA – ME no item 02 no valor total de R$ 20.300,00 

(vinte mil e trezentos reais); FREEDOM GER. TÉC. DE SERVIÇOS EM EVENTOS LTDA – EPP 

nos itens: 03, 04 e 05 no valor total de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).  

Perfazendo este processo licitatório o valor total de R$ 99.100,00 (noventa e nove 

mil e cem reais). 

 

ENCERRAMENTO 

 

Os Licitantes foram informados que os Envelopes nº 02 - Habilitação não abertos 

ficarão à disposição para retirada em até 30 (trintas) dias após a publicação da 

Homologação, na Coordenadoria de Compras Material e Licitação da Secretaria Municipal 

de Administração, sito à Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP. 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo 

Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e Técnica. 

 

 

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

 

Os licitantes se retiram da sessão as 12:00 hs, conforme declaração anexa, e 

solicitaram que a Ata da Sessão Pública do Pregão seja encaminhada via e-mail. 

 

 



 

ASSINAM: 

 PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO E TÉCNICO 

  

 

 

---------------------------------------- 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

       Pregoeiro 

   

    

---------------------------------------- 

CRISTIANO JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA 

   

    

---------------------------------------- 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

   

    

---------------------------------------- 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

   

    

---------------------------------------- 

PRISCILA VINHADO ALEIXO SANTOS 

   

    

---------------------------------------- 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

 

 

 

 

 

 

 

Vereadores: 

 

____________________________________ 

OSVALDO SERGIO MACHADO 

 

 

____________________________________ 

RAUL MORENO CALAZANS 


